
 

 

 

COMUNE   di   PARONA 

(Prov.  di Pavia) 
 

 

COPIA 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

Numero 101 

Data 01-08-2018 

OGGETTO: SERVIZIO DI ACCOGLIENZA ALUNNI 

DELLA SCUOLA PRIMARIA: ATTIVAZIONE DEI 

SERVIZI DI PRE, DOPO E POST SCUOLA PER 

L'ANNO SCOLASTICO 2018/2019. 

 

 

L'anno  duemiladiciotto il giorno  uno del mese di agosto alle ore 12:00, nella sala delle 

adunanze si è riunita la GIUNTA COMUNALE regolarmente convocata nei modi e termini di 

legge 

 

 

Su numero 3 componenti risultano 

 

 

Lorena Marco Sindaco Presente 

Bovo Massimo Vice Sindaco Presente 

Camera Alessandro Assessore Presente 

 

Totale presenti n.   3       Totale assenti n.   0.  

 

 

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Visco Dott. Maurizio Gianlucio 

 

Il Presidente Sig. Lorena Marco nella sua qualità di Sindaco dopo aver constatato la validità 

dell’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita gli intervenuti a discutere ed a deliberare 

sulla proposta di cui all’argomento in oggetto  



 

 

 

 

COMUNE   di   PARONA 

(Prov.  di Pavia) 
 

PROPOSTA N. 101   

ASSESSORATO PROPONENTE: 

ISTRUZIONE/CULTURA 
ASSESSORE: Bovo Massimo 

 

 

 

OGGETTO SERVIZIO DI ACCOGLIENZA ALUNNI DELLA SCUOLA PRIMARIA: 

ATTIVAZIONE DEI SERVIZI DI PRE, DOPO E POST SCUOLA PER L'ANNO 

SCOLASTICO 2018/2019. 
 

 
 

 

L A  G I U N T A   C O M U N A L E 
 

VISTA la suindicata proposta di deliberazione; 

RICHIAMATA la Deliberazione della Giunta Comunale n. 63 del 23.05.2018, con la quale si è 

provveduto: 

- ad attuare, per l’anno scolastico 2018/2019, un Servizio di accoglienza alunni presso la Scuola 

Primaria di Parona: 

■ di Pre-Scuola, dalle ore 7,30 fino alle ore 8,30, ora di inizio delle lezioni scolastiche 

mattutine (dal lunedì al venerdì), con almeno n. 10(dieci) iscritti; 

■ di Doposcuola, dalle ore 13,00 alle ore 16,30 nei giorni in cui vengono svolte solamente le 

lezioni mattutine (mercoledì, venerdì) con almeno n. 10(dieci) iscritti; 

■ di Post-Scuola, decorrente dal termine delle lezioni pomeridiane, dalle ore 16,30 alle ore 

18,00 (dal lunedì al venerdì), con almeno n. 5(cinque) iscritti; 

-   a determinare per il servizio di accoglienza alunni (Pre/Dopo/Post Scuola) per gli alunni della 

Scuola Primaria di Parona - A.S. 2018/2019 - le seguenti tariffe mensili uniformate tra residenti 

e non, da applicare agli utenti del servizio: 

 

Servizio Giorni/Orario del servizio Tariffa mensile residenti e 
non residenti 

Pre scuola 7,30 – 8,30 (dal lunedì al venerdì) € 20,00 

Dopo scuola 13,00 – 16,30 (mercoledì e 
venerdì) 

€ 30,00 

Post scuola 16,30 – 18,00 (dal lunedì al 
venerdì) 

€ 30,00 

 

- a stabilire che gli importi dovranno essere versati in anticipo, entro il giorno 10 di ciascun 

mese di riferimento; 

- a specificare che l’adesione a ciascun servizio (o a più di uno) comporta il pagamento del 

relativo/i contributo/i per tutto l’anno scolastico 2018/2019 a decorrere dal mese di settembre 

2018 (o dal mese in cui decorre l’iscrizione come da protocollo dell’Ente) al mese di maggio 



2019, indipendentemente dall’effettiva frequenza e/o rinuncia al servizio/i successiva alla 

presentazione della richiesta di iscrizione; 

- di specificare, altresì, che non potranno essere ammessi al servizio/i richiesti per l’anno 

scolastico 2018/2019 coloro che, a seguito di verifica contabile del servizio competente, 

risultano non aver versato la contribuzione dovuta per il/i medesimo/i servizio/i usufruito/i 

nell’anno scolastico 2017/2018; 

CONSIDERATO che nel medesimo provvedimento, inoltre, si dava atto di non procedere con 

l’attivazione di ciascun singolo servizio che non avesse raggiunto il numero minimo di iscritti come di 

seguito specificato: 

- servizio di pre scuola almeno n. 10(dieci) iscritti; 

- servizio di dopo scuola almeno n. 10(dieci) iscritti; 

- servizio di post scuola almeno n. 5(cinque) iscritti; 

RILEVATO che, al termine dell’anno scolastico 2018/2018 della Scuola Primaria, sono stati 

distribuiti agli alunni i moduli per inoltrare le richieste di adesione ai menzionati servizi, da 

riconsegnare compilati in caso di adesione al protocollo comunale entro il 31.07.2018; 

DATO ATTO che, ad oggi, sono pervenute al protocollo comunale: 

- n. 10 richieste di adesione al servizio di Pre-Scuola, dalle ore 7,30 fino alle ore 8,30, ora di 

inizio delle lezioni scolastiche mattutine (dal lunedì al venerdì), 

- n. 10 richieste di adesione al servizio di Doposcuola dalle ore 13,00 alle ore 16,30 nei giorni in 

cui vengono svolte solamente le lezioni mattutine (mercoledì, venerdì), 

- n. 5 richieste di adesione al servizio di Post-Scuola, decorrente dal termine delle lezioni 

pomeridiane, dalle ore 16,30 alle ore 18,00 (dal lunedì al venerdì); 

VISTO il particolare interesse che il Comune riserva alla scuola nell’intento di offrire ai ragazzi 

paronesi ed alle loro famiglie un alto standard qualitativo dei servizi, in continuità con quanto finora 

erogato e in aderenza a quelli che sono gli ampliamenti delle richieste formative attraverso il 

coordinamento delle iniziative promosse in collaborazione tra i diversi enti; 

CONSIDERATO, pertanto, che è volontà di questa Amministrazione di attivare, per l’anno scolastico 

2018/2019, i seguenti servizi: 

- pre scuola dalle ore 7,30 fino alle ore 8,30, ora di inizio delle lezioni scolastiche mattutine (dal 

lunedì al venerdì); 

- dopo scuola dalle ore 13,00 alle ore 16,30 nei giorni in cui vengono svolte solamente le lezioni 

mattutine (mercoledì, venerdì); 

- post scuola decorrente dal termine delle lezioni pomeridiane, dalle ore 16,30 alle ore 18,00 

(dal lunedì al venerdì); 

poiché tutti hanno raggiunto il numero minimo di iscritti come sopra specificato; 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

VISTO il Bilancio per il triennio 2018/2020, approvato nella seduta del Consiglio Comunale del 

21.03.2018 con deliberazione n. 14; 

VISTO e PRESO ATTO del parere favorevole di regolarità tecnica ed amministrativa della 

Responsabile del Servizio Sociale e di regolarità contabile della Responsabile del Servizio Finanziario, 

ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000; 

Con voti tutti favorevoli, 

D E L I B E R A 
 

Le premesse tutte costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

1. DI ATTIVARE, per l’anno scolastico 2018/2019, i seguenti servizi di accoglienza alunni 

presso la Scuola Primaria di Parona: 

- Pre-Scuola, dalle ore 7,30 fino alle ore 8,30, ora di inizio delle lezioni scolastiche mattutine 

(dal lunedì al venerdì); 

- Doposcuola dalle ore 13,00 alle ore 16,30 nei giorni in cui vengono svolte solamente le lezioni 

mattutine (mercoledì, venerdì); 

- Post-scuola decorrente dal termine delle lezioni pomeridiane, dalle ore 16,30 alle ore 18,00 

(dal lunedì al venerdì); 



2. DI DEMANDARE al Responsabile dei Servizi Sociali l’organizzazione e gestione dei servizi 

di pre scuola, dopo scuola e post scuola, compresa la gestione dei rapporti con l’utenza e le 

istituzioni scolastiche; 

3. DI DICHIARARE, stante l’urgenza, con separata e successiva votazione unanime, la 

presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 – comma 4 – del 

D.lgs. 267/2000 e s.m.i. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

 

PARERI SULLA DELIBERAZIONE 

(ai sensi dell’art. 49 D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.) 

Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime 

 

 PARERE:  Favorevole  

 
 

 

 

Data: 31-07-2018 Il Responsabile del Servizio 

 F.to Dott.ssa Samantha Pertile 

 

 

 

 

Per quanto concerne la regolarità contabile esprime 

 

 PARERE:  Favorevole  

 
 

 

 

Data: 31-07-2018 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 F.to Dott.ssa Samantha Pertile 

 



 

Letto, approvato e sottoscritto.  

 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Marco Lorena F.to Dott. Maurizio Gianlucio Visco 

 

___________________________________________________________________________ 

 

DICHIARAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

______________________________ 

 

Si dichiara che copia della presente deliberazione è pubblicata all’Albo Pretorio per quindici 

giorno consecutivi dal    07-08-2018     al     22-08-2018     

 

Addì 07-08-2018 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to Visco Dott. Maurizio Gianlucio 

 

 

___________________________________________________________________________ 

La presente deliberazione è copia conforme all’originale. 

 

Addì 07-08-2018 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 Visco Dott. Maurizio Gianlucio 

___________________________________________________________________________ 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

La presente deliberazione: 

 

 Comunicata ai capigruppo consiliari il 07-08-2018 ai sensi dell’art. 125 del 

testo Unico Enti Locali 

 E’ esecutiva il  17-08-2018  ai sensi dell’art. 134 del Testo Unico Enti Locali: 

 Art. 134, comma 4, per dichiarazione di immediata eseguibilità. 

 

 

Addì  

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to Visco Dott. Maurizio Gianlucio 

 


